d'aqua de la mar, seyendo el dito senyor rey de Navarra, lugartenient general, personalment constituydo en la ciudat de Valencia sobre algunos grandes e arduos negocios, [a] servicio del dito senyor rey e beneficio de toda la cosa publica del regno de Aragon concernientes, delibero e mando clamar, convocar e ajustar Cortes Generales a los del dito regno de Aragon, celebraderas en la ciudat de Çaragoça el vinteno dia del mes de junio primero venient e pora la dita convocacion atorgo sus letras e aquellas mando enviar a los prelados, religiosos, personas ecclesiasticas, comtes, vizcomtes, ricos hombres, nobles, mesnaderos, cavalleros, scuderos, ciudades, villas, comunidades e villeros del dito regno dius la forma siguiet:

Pro ecclesiasticis

"Johannes, Dei rex gratia rex Navarre, infans et Gubernator generalis Aragonum et Sicilie, dux Nemosensis, Montisalbi et Petrefidelis, comes Rippacurcie ac dominus civitatis Balagerii, locumtenentis generalis serenissimi domini regis, fratris nostri, honorandissimi egregio ac religioso Alfonso de Aragonia, magistro milicie ordinis Calatrave, salutem et bonum affectum.

Cum super magnis et arduis negociis servicium dicti domini regis et beneficium totius rei publice regni Aragonum concernientibus nos, ut locumtenentis generalis domini regis predicti et habentes a dominacione sua plenissimam postestatem, Curias Generales omnibus regnicolis sive incolis eiusdem [f. 2v] regni Aragonum maturo et digesto consilio preheunte indexerimus atque providerimus celebrare in civitate, videlicet, Cesarauguste die vicesima mensis junii proxime futuri, vobis propterea dicimus et mandamus vosque requirimus et monemus quatenus dictis die et loco celebrationi huiusmodi Curiarum asseratis sicut ut nos ibidem aderimus infallibiliter, dante Deo.

Datum in civitate Valencie, die vicesima madii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC° XXXXVI.
El rey Johan".

"Johannes, Dei gratia rex Navarre et cetera. Reverendo in Christo patri Dalmacio, divina providencia archiepiscopo Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum super magnis et arduis negociis servicium dicti domini regis et beneficium totius rei publice regni Aragonum concernientibus, nos, ut locumtenentis generalis domini regis predicti et habentes a dominacione sua plenissimam postestatem, Curias Generales omnibus regnicolis sive incolis eiusdem regni Aragonum maturo et digesto consilio prehunte (*sic*) indexerimus atque providerimus celebrare in civitate, videlicet, Cesarauguste die vicesima mensis junii proxime futuri, vobis propterea dicimus et mandamus vosque requirimus et monemus quatenus dictis die et loco celebrationi huiusmodi Curiarum asseratis sicut ut nos ibidem aderimus infallibiliter, dante Deo.

Datum in civitate Valencie, die vicesima madii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC° XXXXVI.
El rey Johan".

Item, similes alie littere sub eisdem signatura, data, sigillo et mandato fuerunt expedite pro sequentibus:

Venerabili in Christo pater G[uillermi], divina miseratione episcopo Oscensis, salutem et dilectionem.

Venerabili in Christo pater G[eorge], divina miseratione episcopo Tirasonensis et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro fratri Petro Raymundi Çacosta, castellano Emposte.

Venerabili in Christo pater G., divina miseratione episcopo Sugurbicensis et Sancte Marie d'Albarraçino.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati Montisaragonum.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii Beate Marie de Beruela.
 Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii Beate Marie de Petra.
 [f. 3r] Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii Sancte Fidis.
 Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii Sancti Iohannis de la Peña.
 Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii Fontisclari.
 Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii de Rota.
 Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasterii Sancti Victoriani.
 Religios et dilecto nostro fratri Luppe de Morales, comendatori maiori ville Alcanici.
 Religioso et dilecto nostro Gondisalvo d'Ixar, comendatori ville Montisalbani.
 Religioso et dilecto nostro priori Sancte Christine de Summo Portu.
 Religioso et dilecto nostro priori ecclesie Sancte Marie Maioris civitatis Cesarauguste.

Capitulis ecclesiarum cathedralium dicti regni.

“Johannes, Dei gratia rex Navarre, infans et Gubernator Generalis Aragonum et Sicilie, dux Nemossensis, Montisalbi et Petrefidelis, comes Rippacurcie et dominus civitatis Balagarii, locumtenentis generalis serenissimi domini regis, fratris nostri, honorandissimi, religiosus et dilectis nostris priori, capitulo et canonicis Sancti Salvatoris civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum super magnis et arduis negociis servicium dicti domini regis et beneficium totius rei publice regni Aragonum concernentibus, nos, ut locumtenentis generalis domini regis predicti et habentes a dominatione sua plenissimam postestatem, Curias Generales omnibus regnicolis sive incolis eiusdem regni Aragonum maturo et digesto consilio prehunte (*sic*) indexerimus atque providerimus celebrare in civitate, videlicet, Cesarauguste die vicesima mensis junii proxime futuri, vobis propterea dicimus et mandamus vosque requirimus et monemus quatenus constituatis ex vobis syndicos, yconomos et procuratores plena postestate sufultos ad tractandum, faciendum et firmandum omnia et singula que super premissis tractabuntur et firmabuntur in Curiis antedictis, quos dictis die et loco ubi nos, dante Deo, aderimus faciatis infallibiliter interesse.

Datum in civitatis Valencie, vicesima die ma[f. 3v]dii, anno a nativitate Domini M CCCC° XXXXVI.
 El rey Johan”.

Dilectis nostris decano, capitulo et canonicis sedis Oscensis.

Dilectis nostris decano, capitulo et canonicis sedis Tirasonensis.

Dilectis nostris decano, capitulo et canonicis sedis Sugurbicensis et Sancte Marie d'Albarrazino ecclesiarum invicem unitarum.

Baronibus seu nobilibus dicti regni.

“Illustrissime ac excellentissime principisse domine Marie, Dei gratia regine Aragonum et utriusque Sicilie ac domine civitatis Burgie et ville de Magallon dictique domini regis consorti ac sorori nostre carissime, Johannes, eadem gracia rex Navarre, infans et gubernator generalis Aragonum et Sicilie, dux Nemosensis, Montisalbi et Petrefidelis, comes Rippacurcie ac dominus civitatis Balagarii, locumtenentis generalis serenissimi domini regis fratris nostri honorandissimi, salutem et prosperos ad vota sucessus.

Cum super magnis et arduis negociis servicium dicti domini regis et beneficium totius rei publice regni Aragonum concernentibus, nos, ut locumtenentis generalis domini regis predicti et habentes a

dominacione sua plenissimam postestatem, Curias Generales omnibus regnicolis sive incolis eiusdem regni Aragonum maturo et digesto consilio preheunte indexerimus atque providerimus celebrare in civitate, videlicet, Cesarauguste die vicesima mensis junii proxime futuri vos propterea reverenter requerimus et exortamus quatenus dictum die et loco dinamini celebrationi huiusmodi Curiarum per vos aut vestrum procuratorem, plena potestate sufultum, assitis et nos predictum aderimus infallibiliter, dante Deo.

Datum in civitatis Valencie, die vicesima madii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC° XXXXVI°.
El rey Johan”.

“Johannes, Dei gratia et cetera. Illustri et magnifici comiti Rippacurcie, salutem et dilectionem.

Cum super magnis et arduis negociis et cetera, ut supra usque illich “vobis propterea, dicimus et mandamus quatenus dictus die et loco celebracioni huiusmodi Curiarum assitis, sicut et nos ibidem aderimus infallibiliter, dante Deo”.

Datum ut supra.”

Nobili et dilecto nostro Johanni Ferdinandi, domino ville et baronie d’Ixar.

[f.4r] Nobili et dilecto nostro Jacobo de Luna, militi.

Nobili et dilecto nostro Artaldo d’Alagon, maiore dierum, militi.

Nobili et dilecto nostro Felipe Galcerandi de Castro, militi.

Nobili et dilecto nostro Johanni de Luna, militi.

Nobili et dilecto nostro Luppo Eximini d’Urrea, militi.

Nobili et dilecto nostro Eximino d’Urrea, militi.

Nobili et dilecto nostro Johanni d’Ixar, minori dierum.

Nobili et dilecto nostro Felip de Castro, minori dierum, militi.

Nobili et dilecto nostro Petro d’Urrea, militi.

Nobili et dilecto nostro Artaldo d’Alagon, militi, minori dierum.

Nobili et dilecto nostro Johanni Eximini d’Urrea.

Nobili et dilecto nostro Jaufredo de Castro.

Nobili et dilecto nostro Raymundo de Cervilione, militi.

Nobili et dilecto nostro Petro Ferdinandi de Vergua.

Nobili et dilecto nostro Guillermo Raymundi de Montecateno, militi.

Nobili et dilecto nostro Geraldo d’Espes, militi.

Nobili et dilecto nostro Raymundo d’Espes, militi.

Militibus eiusdem regni.

Dilecto nostro Luppo de Gurrea, militi.

Dilecto nostro Johan de Bardaxino, militi.

Dilecto nostro Ferrario de Lanuça, Justice Aragonum, militi.

Dilecto nostro Martino Torrellas, militi.

Dilecto nostro Felipe d’Urries, militi.

Dilecto nostro Johanni d’Urries, militi.

Dilecto nostro Anthonio de Palafolis, militi.

Dilecto nostro Gondisalvo de Linyan, militi.

Dilecto nostro Johanni Ferdinandi de Heredia, militi.
 Dilecto nostro Johanni Eximini de Gurrea, alias Cerdan, militi.
 Dilecto nostro Berengario de Bardaxino, militi.
 [f. 4v] Dilecto nostro Martino de Lanuça, baiulo generali Aragonum, militi.
 Dilecto nostro Guillermo d'Oç, militi.
 Dilecto nostro Johanni de Moriello, militi.
 Dilecto nostro Francisco d'Urries, militi.
 Dilecto nostro Jacobo d'Urries, militi.
 Dilecto nostro Johanni de Moncayo, regenti officium Gubernationis Aragonum, militi.
 Dilecto nostro Petro Eximini d'Enbun, militi
 Dilecto nostro Johanni d'Azlor, militi
 Dilecto nostro Johanni Gilbert, militi
 Dilecto nostro Bartholomeu de Reus, militi
 Dilecto nostro Ludovico de Cosco, militi
 Dilecto nostro Johan de Cosco, militi
 Dilecto nostro Bernardo de Cosco, militi
 Dilecto nostro Manuelli d'Arinyo, militi
 Dilecto nostro Garsie de Heredia, militi
 Dilecto nostro Johanni de Luxan, militi
 Dilecto nostro Johanni d'Ordas, militi
 Dilecto nostro Luppo de Gurrea, minori dierum, militi
 Dilecto nostro Johanni Nicholas militi
 Dilecto nostro Johanni de Marquello, militi
 Dilecto nostro Michaeli Gilbert, militi
 Dilecto nostro Felipe Claver, militi

Scutiferis eiusdem regni.

"Johannes, Dei gratia et cetera. Dilecto nostro Johanni Ferdinandi de Heredia, scutifero, salutem et dilectionem.

Cum super magnis et arduis negociis" et cetera, ut supra.

Dilecto nostro Johanni de Mur, cuius est baronia d'Alfaiarino, scutifero.
 Dilecto nostro Francisco Sancii Munyoz, scutifero.
 Dilecto nostro Johanni de Funes, scutifero.
 Dilecto nostro Acenario de Senes, scutifero.
 [f. 5r] Dilecto nostro Sancio de Francia, scutifero.
 Dilecto nostro Alfonso de Mur, scutifero.
 Dilecto nostro Alfonso de Luna, scutifero.
 Dilecto nostro Enneco de Bolea, scutifero.
 Dilecto nostro Carolo de Luna, scutifero.
 Dilecto nostro Jordano Vicent, scutifero.
 Dilecto nostro Alfonso de Mur, jurisperito, scutifero.
 Dilecto nostro Johanni de Sese, scutifero.

Universitatibus regni predicti.

“Johannes, Dei gratia et cetera. Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum super magnis et arduis negociis servicium dicti domini regis et beneficium totius rei publice regni Aragonum concernentibus nos, ut locumtenentis generalis domini regis predicti et habentes a dominacione sua plenissimam potestatem, Curias Generales omnibus regnicolis sive incolis eiusdem regni Aragonum maturo et digesto consilio preheunte indereximus atque providerimus celebrare in ipsa civitate Cesarauguste die vicesima mensis junii proxime futuri, vobis propterea dicimus et mandamus quatenus constituatis syndicos et procuratores plena potestate sufultos ad tractandum, faciendum et firmandum omnia et singula que super premissis tractabuntur et firmabuntur in Curiis antedictis, quos dictis die et loco ubi nos, dante Deo, aderimus faciatis infallibiliter interesse.

Datum in civitate Valencie, die vicesima madii anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXXXVI.
El rey Johan”.

“Johannes, Dei gratia et cetera. Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Osce, salutem et dilectionem.

Cum super magnis et arduis negociis servicium dicti domini regis et beneficium totius rei publice regni Aragonum concernentibus nos, ut locumtenentis generalis domini regis predicti et habentes a dominacione sua plenissimam potestatem, Curias Generales omnibus regnicolis sive incolis eiusdem [f. 5v] regni Aragonum maturo et digesto consilio preheuntes indereximus atque providerimus celebrare in civitate, videlicet, Cesarauguste die vicesima mensis junii proxime futuri vobis propterea dicimus et mandamus quatenus constituatis syndicos et procuratores plena potestate sufultos ad tractandum, faciendum et firmandum omnia et singula que super premissis tractabuntur et firmabuntur in Curiis antedictis, quos dictis die et loco ubi nos, dante Deo, aderimus faciatis infallibiliter interesse.

Datum in civitate Valencie, die vicesima madii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o XXXXVI.
El rey Juan”.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Jacce.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Turolii.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Calataiubii.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Tirasone.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Daroce.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Barbastru.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Sancte Marie d’Albarrazino.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Alcanici.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Exea de los Cavalleros.

Fidelibus regiis et dilectis nostris procuratori et probis hominibus Comunitatis aldearum civitatis Turolii.

Fidelibus regiis et dilectis nostris procuratori et probis hominibus Comunitatis aldearum civitatis Calataiubii.

Fidelibus regiis et dilectis nostris scribe (*sic*), procuratori et probis hominibus Comunitatis aldearum civitatis Daroce.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Montisalbani.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Montissoni.

Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Frage.
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Aynse.
 [f. 6r] Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Huncastiello.
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Saranyene.
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Tamariti de Litera.
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Sancti Sthefani de Litera.
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Alagonis.
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Sadava.
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Tauhusti (*sic*).
 Fidelibus regiis et dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Alqueçar.

[8.VI.1446] Apres de aquesto, a gueyto dias del dito mes de junio, anno quo supra, el senyor rey de Navarra, lugartenient general sobredito, por algunas justas razones contenidas en las letras suyas infrascriptas, prorogo las ditas Cortes e celebracion de aquellas al vinteno dia del mes de julio primero venient. E mando la dita prorogacion publicar en la ciudat de Çaragoça pora la qual atorgo sus letras del tenor siguient:

Letra real de prorogacion de la Cort al XXº dia del mes de julio.

“Don Johan, por la gracia de Dios rey de Navarra, infant e governador general d’Aragon e de Sicilia, duch de Nemos, de Monblanch e de Penyafigal, comte de Ribagorça, senyor de la ciudat de Balaguer, lugartenient general del muy illustre senyor rey, hermano nuestro muy honrrado, a los amados nuestros Arnalt Fabre e Guillem Catalan, porteros del senyor rey e cada uno dellos a qui la present pervendra, salut e dileccion.